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 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU

(cd. na str. 6)

W numerze m.in.: Ustroniacy 
o Mundialu, Dopłacamy do 
śmieci i ścieków prawie 2,5 
mln zł, Przestępstwa na szko-
dę ludzi starszych, Ułatwiacze 
i ogłupiacze, Przedświąteczne 
porządki z ekologią, Nagro-
dy dla ustroniaków, Dawny 
Ustroń - Wojnarówka, Bokser 
w białym kołnierzyku, Nieuda-
na jesień Kuźni.
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Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią dzieci z ustrońskich przedszkoli spot-
kały się w Siódemce na Manhatanie, żeby wykazać się baśniową wiedzą. Więcej na str. 4.   
                                                                                                                Fot. N. Niemiec

44. sesja Rady Miasta Ustroń kadencji 
2018-2023 odbyła się w ubiegły czwar-
tek. Obrady prowadził przewodniczący 
RMU Marcin Janik, obecnych było 14 rad-
nych. Tradycyjnie w listopadzie podjęto 
uchwałę w sprawie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalono stawki. 

Metoda ustalania opłaty pozostała taka 
sama, podwyższono stawki. Rada Miasta 
Ustroń uchwaliła, że w przypadku nieru-
chomości, na których zamieszkują miesz-
kańcy jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przyjmuje się iloczyn liczby mieszkań-
ców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej 
uchwale. W przypadku nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomość, na 
której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunal-
ne, ustala się, że dla części mieszkalnej 
nieruchomości stawkę opłaty oblicza się 
jak wyżej, dla drugiej części opłata to 
iloczyn stawki i powierzchni. 

ŚMIECI 
NA SESJI

4 grudnia

godz. 15.00 – Rozświetlenie II 
świecy adwentowej symbolizującej 
pokój. Koncert Ustrońskiego Chóru 
Ewangelickiego pod kier. Szymona 
Staniszewskiego oraz Chóru Kőrösi 
Kórus z Hajdúnánás pod kier. Hera-
giné Simon Tímea. 

Rozpoczął się adwent, czas radosnego ocze-
kiwania na Boże Narodzenie. Na ten okres 
po raz kolejny przygotowano na ustroń-
skim rynku sporych rozmiarów wieniec 
adwentowy. Pierwszą, największą świecę 
zapalił nadleśniczy Sławomir Kohut. Przez 
najbliższe trzy niedziele, w oczekiwaniu na 
święta, będą zapalane kolejne z nich. Jest to 
tradycja, która od trzech lat  pielęgnowana 
jest w naszym mieście. Więcej na str. 9.                   

Inwestycja za ponad 4,5 mln zł zakończona. 
Wkład miasta wyniósł ponad 1,5 mln zł, 
resztę zapłaciło Starostwo Powiatowe. Ulica 
Lipowska na odcinku od ul. Szkolnej do ul. 
Leśnej została przebudowana, wzdłuż niej 
powstały chodniki. Prace były skomplikowa-
ne m.in. wykonano mury oporowe, wzmoc-
niono skarpę potoku. Można już jeździć bez 
przeszkód i wygodnie, a dzieci w drodze do 
i ze szkoły są bezpieczne.  

Fot. M. NiemiecFot. M. Bielesz 
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W ostatni piątek listopada 
rozświetlona została okazała 
choinka na rynku w Czeskim 
Cieszynie. Otwarto jedno-
cześnie świąteczny jarmark.  
W Cieszynie świąteczne 
drzewko stanie w tym roku 
na placu św. Krzyża koło 
kościoła pw. św. Marii Mag-
daleny (rozkopany rynek),  

a światełka zapalone zostaną 
wieczorem, 6 grudnia. 

Coraz bliżej święta. Na stołach 
raczej nie powinno zabraknąć 
tradycyjnego karpia. Ryba ta 
w naszym regionie hodowa-
na jest w kilkudziesięciu sta-
wach. Szczególnie „rybny” 
teren, to Pogórze, Dębowiec, 
Kończyce Wielkie i Kończyce 
Małe oraz Pruchna, Ochaby  
i Gołysz. Właśnie rozpoczyna-
ją się odłowy... 

„Informator miasta Wisły” 
był jednym z pierwszych 
(po „Gazecie Ustrońskiej”) 
pism wydawanych przez sa-
morządy lokalne. Premiero-
wy numer ukazał się w maju 
1993 roku. Pismo wychodziło  

walizowano w grupach dziew-
cząt i chłopcy, a startowali 
skoczkowie z klubów z Wisły, 
Goleszowa, Szczyrku, Cho-
chołowa, czeskiego Rożnowa. 
 
W miniony weekend w fińskim 
Kuusamo o punkty Pucharu 
Świata walczyli skoczkowie 
narciarscy. Panowała prawdzi-
wa zima. W biało-czerwonych 
barwach nieźle zaprezentował 
się nasz ustroński duet. Piotr 
Żyła stanął na trzecim stopniu 
podium i był piąty, a Paweł 
Wąsek też zdobył punkty, pla-
sując się na 25. i 28. miejscu.  
W pucharowej generalce po 
czterech konkursach zajmują 
oni odpowiednio 5. (182 pkt.) 
i 25. miejsce (34 pkt.). Lideruje 
Dawid Kubacki – 290 pkt. (nik) 

 

to i owo
z 

okolicy

w miesięcznym cyklu ponad 
pięć lat. Mieszkańcy otrzymy-
wali je bezpłatnie. Informator 
zastąpiło „Echo Wisły”, które 
wydawane jest jako miesięcznik 
do dzisiaj, ostatnio wyłącznie  
w formie elektronicznej.

Ostatnio strażnicy miejscy  
w Cieszynie kontrolowali, co 
spalane jest w domowych pie-
cach. Do kominów budynków 
jednorodzinnych „zaglądał” 
dron z aparaturą pomiarową. 
W kilku przypadkach musiano 
sięgnąć po mandaty karne.

Na skoczniach w Wiśle Cen-
trum odbyły się doroczne za-
wody „Mikołaj z Goleszowa” 
zorganizowane przez działaczy 
LKS Olimpia Goleszów. Ry-

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

W ramach IX Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecz-
nych im. prof. Jana Szczepańskiego odbędzie się na wieczór 
autorski, podczas którego nastąpi promocja książki dr Katarzyny 
Szkaradnik Historia jako narracja i doświadczenie w tekstach 
Jana Szczepańskiego, Józefa Pilcha i Jana Wantuły. Spotkanie 
odbędzie się w poniedziałek 12 grudnia o godz. 17.00 w Muzeum 
Ustrońskim (ul. Hutnicza 3). Dr Katarzyna Szkaradnik jest litera-
turoznawczynią i kulturoznawczynią związaną z Uniwersytetem 
Śląskim, obecnie zatrudnioną jako redaktorka w Wydawnictwie 
Uniwersytetu Śląskiego. Opracowała m.in. edycje źródłowe 
Zmieszany zapach książek i jabłek. Wybór korespondencji Jana 
Wantuły z lat 1899–1953 (Nagroda Ruchu Stowarzyszeń Regio-
nalnych RP za najlepszą książkę regionalistyczną 2017 r.) oraz 
„W atmosferze ksiąg, gór i bliskich dusz”. Wybór korespondencji 
Józefa Pilcha z lat 1936–1995. Dawniej współredagowała m.in. 
tom 2 monografii Ustroń 1305–2005, Dzienniki z lat 1935–1945 
Jana Szczepańskiego, Słownik gwarowy Śląska Cieszyńskiego 
(wyd. poszerz.), monografię Kuźnia Ustroń 1772–2008 oraz kilka 
roczników „Kalendarza Ustrońskiego”, a ponadto pracowała jako 
dziennikarka w „Gazecie Ustrońskiej” i zwyciężyła w Ogólno-
polskim Dyktandzie 2007. Za książkę Historia jako narracja… 
otrzymała Nagrodę Komitetu Nauk o Kulturze Polskiej Akademii 
Nauk dla najlepszego debiutu w zakresie kulturoznawstwa (za 
2021 r.).

PROMOCJA KSIĄŻKI  
„HISTORIA JAKO NARRACJA 

I DOŚWIADCZENIE 
W TEKSTACH JANA SZCZEPAŃSKIEGO, 

JÓZEFA PILCHA I JANA WANTUŁY” 

PRZEKAZYWANIE 
NUMERÓW 

EWIDENCYJNYCH
Od 2013 roku mieszkańcy Miasta Ustroń mogą korzystać 

z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), który jest zlokalizowany przy ul. Krzywej 6 (wjazd 
od ul. Sportowej). Z PSZOK-u może korzystać każdy właści-
ciel nieruchomości objęty miejskim systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi tzn. każdy, kto uiszcza opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi do Urzędu Miasta Ustroń.  
W ramach ponoszonej opłaty do PSZOK-u można oddawać odpady 
segregowane wytworzone we własnym gospodarstwie domowym. 
Podstawą do oddania ww. odpadów jest okazanie indywidualnego 
numeru ewidencyjnego nieruchomości, na której wytworzono 
oddawane odpady, a który znajdziemy m.in. na zawiadomieniu  
o stawce opłaty, jaką otrzymuje każdy właściciel nieruchomości. Do 
PSZOK-u nie mogą być oddawane odpady wytworzone w firmach 
świadczących usługi np. remontowo-budowlane czy utrzymania 
zieleni. Zabrania się udostępniania swojego numeru ewidencyjnego 
innym właścicielom nieruchomości w celu oddania odpadów, gdyż 
jest to niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa i w przypad-
ku ustalenia tego typu procederu podlega karze grzywny. Ponadto 
osoby posługujące się „nieswoim” nr ewidencyjnym nie ponoszą 
żadnych opłat podczas oddawania odpadów do PSZOK – przekłada 
się to jednak na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców Miasta Ustroń, ponieważ podczas 
obliczania wysokości ww. opłaty, brana jest pod uwagę ilość osób, 
które uiszczają opłatę, jak również ilość odpadów odebranych 
od mieszkańców. Większa ilość odebranych odpadów powoduje 
zwiększenie opłaty, którą będą ponosili właściciele nieruchomości, 
czyli mieszkańcy Miasta Ustroń. Dlatego tak istotnie jest, aby osoby 
postronne, nie miały dostępu do numerów ewidencyjnych, ponieważ 
to ostatecznie my mieszkańcy ponosimy koszty zagospodarowania 
oddanych odpadów przez nieuprawnione osoby.  

Burmistrz Miasta Ustroń
Przemysław Korcz

WNIOSEK 
O ZAKUP WĘGLA

Wniosek o zakup paliwa stałego – węgla można pobrać 
na stronie internetowej miasta. Wniosek można odebrać tak-
że w następujących miejscach: Urząd Miasta Ustroń (par-
ter – stojak z wnioskami), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp.  
z o.o., Ustroń ul. M. Konopnickiej 40 (tel. 33-854-35-00), Ma-
gazyn towarów budowlanych i opałowych, Ustroń ul. Fabryczna 
11 (tel. 33-854-24-90, 33-854-28-89).

Wypełniony wniosek należy złożyć w Urzędzie Miasta Ustroń 
(Biuro podawcze, pokój nr 2 lub elektronicznie przez #ePUAP 
podpisany profilem zaufanym, podpisem osobistym lub kwalifi-
kowanym podpisem elektronicznym).

ŚW. KLEMENS 
– WYKŁAD Z PREZENTACJĄ

1 grudnia o godz. 19.00 w Czytelni Katolickiej odbędzie się 
spotkanie z Elżbietą i Andrzejem Georgami, którzy wygłoszą 
wykład połączony z prezentacją fotograficzną pt. „Św. Klemens 
- w jego uszach brzmiały kazania apostołów. Czy był współpra-
cownikiem św. Pawła w Filippi?”.
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

48/2022/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 

         fax 47 857-38-14

Straż Pożarna Polana

  33 854-59-98

Wodociągi  33 854-34-96

  33 854-22-44

telefon alarmowy 994

Przedsiębiorstwo Komunalne  

  33 854-35-00

Straż Miejska 33 854-34-83  

   604-558-321

Pogotowie Energetyczne 991 

  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Otto Leśniak  lat 78 ul. Nadrzeczna
Jan Jakubowski  lat 64 ul. Lipowa
Bronisław Puzio  lat 65 ul. Dominikańska
Henryk Chowaniok  lat 71 ul. Akacjowa
Jadwiga Finescu  lat 96 Sieradów

Cecylia Albrewczyńska zd. Błahut  lat 85  ul. Tartaczna
Łucja Chołuj zd. Tracz   lat 92  ul. Jelenica
Helena Lipowczan zd. Wacławik  lat 99  ul. Grażyńskiego
Konrad Młoczek    lat 92  ul. Jesionowa
Eugenia Mostowik zd. Rozmus  lat 94  ul. Konopnickiej
Urszula Motaj zd. Jasińska   lat 80  os. Cieszyńskie
Maria Sikora    lat 80  os. Cieszyńskie
Wanda Szturc zd. Sikora   lat 85  ul. Brody

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

*  *  *

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*   *   *

SPOTKANIE 
Z MARCINEM KYDRYŃSKIM 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 
zaprasza na spotkanie autorskie z Marcinem Kydryńskim. Spot-
kanie poprowadzi Joanna Jurgała-Jureczka.

Impreza odbędzie się w piątek 2 grudnia o godz. 17.00 w sali 
widowiskowej Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka”. 

Wstęp wolny. 
Spotkanie odbędzie się w ramach realizacji programu „Biblio-

teka bliżej nas” Budżetu Obywatelskiego Miasta Ustroń.

SPEKTAKL „WYSPA WOLNOŚCI”
8 grudnia o godz. 17.30 w  MDK „Prażakówka” odbędzie się  

w ramach Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych 
im. prof. Jana Szczepańskiego spektakl „Wyspa wolności” Joh-
na Whitewooda w wykonaniu grupy teatralnej „Otwarta Scena 
– Grupa Bajkarze”, działającej w COK „Dom Narodowy”.Wy-
stąpią: Aleksandra Fober, Lucyna Krzanowska, John Whitewood  
i Mateusz Pawłowski. Wstęp bezpłatny.

SZACHOWO O PUCHAR KRETA
W poniedziałek 5 grudnia w Szkole Podstawowej nr 6  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta w Nierodzimiu 
rozegrany zostanie turniej szachowy „O Puchar Kreta”, który 
obok Mistrzostw Ustronia Juniorów organizowanych przez MDK 
„Prażakówkę” ma na terenie Ustronia najdłuższą tradycję. Turniej 
jest dla uczniów z rocznika 2008 i młodszych. Organizatorem jest 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Nierodzimiu, fundatorem 
nagród jest firma Kania Finanse. Wszystkie niezbędne informacje 
dostępne są w internetowym serwisie turniejowym: http://www.
chessarbiter.com/turnieje/2022/ti_6579/index.html?l=pl

ŚWIĄTECZNY KONWÓJ
 RADIA ZET 

Impreza rusza 8 grudnia. Na jego trasie będzie osiem miast 
w różnych częściach Polski. Konwój poprowadzi doskonalne 
znany z anteny Radia ZET – Kamil Nosel.

W tym roku „Świąteczny konwój Radia ZET” odwiedzi naj-
większe Jarmarki Świąteczne. Zawita do Rzeszowa (8.12), Gliwic 
(9.12), Szczyrku (10.12), Ustronia (11.12), Rudy Śląskiej (15.12), 
Opola (16.12), Bielska-Białej (17.12) i Wrocławia (18.12). Na 
gości przygotowano moc atrakcji, a do wygrania będą kosze 
prezentów, wśród których znajdą się m.in.: roboty kuchenne, 
zestawy mięs i wędlin na święta, vouchery na paliwo czy zestawy 
świątecznych gadżetów. To jednak nie wszystko. Ci, którzy będą 
mieli mniej szczęścia, będą mogli skosztować pysznej czekolady 
z magicznego trucka, wziąć udział w warsztatach kulinarnych, 
by zaskoczyć najbliższych podcza wigilijnej kolacji, skosztować 
rozgrzewających herbat, zaśpiewać świąteczne przeboje i kolędy 
w strefie karaoke czy odwiedzić strefę animacji plastycznych  
z gorącą czekoladą. A to tylko niektóre z atrakcji, które szykuje 
Radio ZET... Start o godz. 12.00, rynek.

WIGILIJKA 
STOWARZYSZENIA 

MIŁOŚNIKÓW KUŹNI USTROŃ
Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń informuje 

Członków, iż 12 grudnia (w drugi poniedziałek miesiąca) o godz. 
10.00 w Muzeum Ustrońskim (przy ul. Hutniczej 3) odbędzie się 
tradycyjna „wigilijka” SMKU. Prosimy o pewne przybycie ze 
względu na jubileuszowy okres 250-lecia Ustrońskiego Przemy-
słu. Członków przyzwyczajonych do "pierwszych poniedziałków 
miesiąca" przepraszamy za zmiany.

JASEŁKA 
I ŚWIĘTOWANIE 

20-LECIE STOWARZYSZENIA
13 grudnia o godz. 16.00 w MDK Prażakówka odbędzie się 

Przedstawienie Jasełkowe pt. „Hej kolęda, kolęda!”
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej” 

zaprasza na wspólne polsko-ukrainskie kolędowanie, podczas 
którego odbędzie się świętowanie 20-lecie Stowarzyszenia. 

*   *   *



4                                                                                       1 grudnia 2022 r.

Słodka punktacja.               Fot. M. Niemiec

BAŚNIOWY KONKURS

Utwory takie dostarczają mu bowiem 
wiadomości o życiu ludzi, o zwierzętach, 
o pięknym i fascynującym świecie przy-
rody, o ciekawych przygodach, w których 
dziecko chciałoby uczestniczyć. Zain-
teresowanie jakie budzą książki, wzma-
ga aktywność umysłową i poznawczą 
dziecka – mówiła dyrektor Przedszkola 
nr 7 Jolanta Heller, witając uczestników 
wyjątkowego konkursu. 

Ustrońskie przedszkola organizują raz 
do roku miejskie konkursy plastyczne, 
estradowe czy sportowe. Specjalizacją 
Siódemki jest promowanie czytelnictwa 
wśród dzieci. Konkurs „Moja ulubiona 
baśń” został zorganizowany w ramach 
kampanii społecznej „Cała Polska czyta 
dzieciom” oraz Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. Wzięły w nim 
udział pięcioosobowe drużyny przed-
szkolaków, którzy musieli bardzo dobrze 
poznać zadane na ten rok baśnie, żeby 
odpowiadać na pytania, znajdować błę-
dy zawarte w zadaniach, ułożyć puzzle, 
namalować ilustrację i zrobić na ich pod-
stawie przedstawienie. Tym razem dzieci, 
nauczycielki, ale też rodzice pomagający 
w przygotowaniach w domach, dogłębnie 
poznali bajki: „Pani Zima”, „Siedem kru-
ków”, „Titelitury”, „Śnieżka i Różyczka” 
oraz „Trzy świnki”. 

Wtorkowe przedpołudnie 22 listopada 
uczestnicy konkursu spędzili bardzo miło. 
Przeżywali emocje związane z rywaliza-
cją, oglądali występy dzieci z Przedszkola 
nr 7 i przedstawienia przygotowane przez 
konkurentów. Punkty w postaci cukierków 
przyznawali jurorzy Joanna Iskrzycka-

-Marianek z Centrum Usług Wspólnych 
i Krzysztof Krysta – dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Jana Wantuły 
w Ustroniu. Po zaciętej dogrywce 1. 
miejsce zajęło Przedszkole nr 4 w Her-
manicach, 2. miejsce Przedszkole nr 1, 
3. miejsce Przedszkole nr 7. Wyróżniono 
Przedszkole nr 2, Oddziały Przedszkolne 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w Polanie 
i Przedszkole nr 6 w Nierodzimiu. 

Nagrody ufundowali: Urząd Miasta 
Ustroń, Biblioteka Miejska, Starostwo 
Powiatowe w Cieszynie, Rada Rodzi-
ców przy Przedszkolu nr 7, Nadleśni-
ctwo Ustroń, Salon Zabaw Figle Mi-
gle w Ustroniu. Nagrody zakupiono też  
w ramach realizowanego w Przedszkolu 
nr 7 Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Za organizację konkursu 

odpowiadała nauczycielka P-7 Joanna 
Kokot, pomagały jej koleżanki: Iwona 
Hutnicza i Agnieszka Paszyna. Dzieci 
przygotowały: Ewa Słowik z P-1, Daria 
Mahoń z P-2, Malwina Itner z SP-3 z OP, 
Dorota Pytlak z P-4, Magdalena Sedlaczek 
z P-6 oraz Joanna Ryłko i Joanna Chrapek 
z P-7.                                Monika Niemiec

– Zadaniem przedszkola jest dbanie o wszechstronny rozwój dziecka. Dziecko w tym 
wieku jest wrażliwe na wszystkie formy sztuki. Jednym ze środków oddziaływań 
wychowawczych jest właśnie literatura. To dzięki książkom możemy kształtować 
osobowość dziecka, szczególnie w zakresie problematyki moralnej, kształtowania 
wzorców osobowych. Literatura wzbudza zainteresowanie dziecka zjawiskami  
i przedmiotami otaczającego świata. 

Uczestnicy konkursu „Moja ulubiona Baśń” – dzieci, nauczycielki, rodzice i jurorzy. W czarnych koszulkach reprezentacja Przedszkola nr 4, 
w jasnozielonych Przedszkola nr 2, w środku dzieci z przedszkoli w Polanie i w Nierodzimiu, w koszulkach ciemnozielonych przedszkolaki 
z Manhatanu, a z prawej z Jedynki.                                                                                                                                          Fot. M. Niemiec
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Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi do-
tyczy tylko i wyłącznie śmieci produkowanych przez 
mieszkańców oraz osoby, które prowadzą działalność 
w budynkach mieszkalnych. Wywóz śmieci z koszy 
ulicznych i kontenerów ogólnie dostępnych, czyli jak to 
nazywają internetowi komentatorzy, śmieci od turystów, 
opłacany jest z innej puli, z pieniędzy przeznaczonych 
na utrzymanie czystości w mieście. Niezgodna z praw-
dą i krzywdząca dla naszych gości jest opinia, że za 
wysoką opłatę za wywóz odpadów odpowiadają turyści. 
Jest to również krzywdzące dla mieszkańców prowa-
dzących pensjonaty i pokoje gościnne, ponieważ oni  

w zdecydowanej większości rzetelnie płacą za śmieci wytwarzane przez 
swoich gości – mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz.

Przed południem 29 listopada na ul. 3 Maja w pobliżu ul. Partyzantów prowadzono wycinkę dwóch 
drzew. Drzewa były suche i stanowiły zagrożenie dla przechodniów i przejeżdżających obok pojazdów. 
Starostwo Powiatowe wyraziło zgodę. Prace prowadziły firmy: „Tall” i „Sekwoja”.  Fot. M. Niemiec 

Dochody bieżące gmin systematycznie 
z roku na rok maleją. Jest to wynikiem 
Nowego Ładu i zmian w ordynacji podat-
kowej, jakie wprowadzono. W przypadku 
Ustronia jest to 4-5 mln zł rocznie mniej 
z PIT-u i CIT-u. Nie ratuje nas system 
pseudopomocowy, czyli subwencja wy-
równawcza, w tym roku 2,8 mln zł, bo 
w dalszym ciągu jesteśmy na minusie 
ponad 2 mln zł. Koszty bieżące rosną  
u nas tak jak u wszystkich – koszty ener-
gii, mediów, zatrudnienia. Możemy tylko  
w części naszych placówek występować 
o ceny regulowane jeśli chodzi o energię 
elektryczną. 

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obliczana jest już od lat na 
zasadach rynkowych. Nie regulujemy jej 
w żaden sposób, jesteśmy tylko przekaź-
nikiem kwoty pomiędzy mieszkańcami  
a firmą, która tą usługę wykonuje. Nie 
zarabiamy na śmieciach, co więcej dopła-
camy mieszkańcom.

Gmina szacuje ilość odpadów na podsta-
wie ilości z lat poprzednich, czyli zakłada 
plus minus, ile odpadów wyprodukują 
mieszkańcy i ogłasza przetarg na ich 
wywiezienie. Oblicza się, ile będzie odpa-
dów segregowanych, niesegregowanych, 
materiałów budowlanych, bio, materiałów 
niebezpiecznych itp. I tak jak w przypadku 
wszystkich innych przetargów swoje ofer-
ty składają firmy. Gmina rozstrzyga ten 
przetarg według zasad ustawy o zamówie-
niach publicznych i biorąc jako podstawę 
cenę z najkorzystniejszej oferty, oblicza 
opłatę, jaką powinni uiścić producenci 
odpadów, czyli mieszkańcy. 

To jest czysta matematyka. Wiemy, ile 
mamy w systemie odbiorców indywi-
dualnych, domków letniskowych i tzw. 
odbiorców mieszanych czyli prowadzą-
cych działalność w obiektach częściowo 
zamieszkałych. Wiemy, że po przetargu za 
wywóz odpadów będzie trzeba zapłacić 
8.839.862,71 zł, więc teoretycznie, żeby 
system się zbilansował, tę sumę powinni-
śmy pobrać od producentów śmieci, czyli 
mieszkańców. Nie możemy tak zrobić, 
bo opłata byłaby wyższa niż ustalona 
przez ministra maksymalna opłata od 
gospodarstwa domowego, która wynosi 
41,23 zł. Czyli nawet gdybyśmy zastoso-
wali maksymalną dopuszczoną stawkę, to  
i tak nie zbilansowalibyśmy tego systemu. 

DOPŁACAMY
DO ŚMIECI I ŚCIEKÓW
PRAWIE 2,5 MLN ZŁ

Samorząd nie żyje w oderwaniu od sytuacji mikro i makroekonomicznej. Samorząd 
jest takim samym elementem rynku jak gospodarstwo domowe i firma prywatna. 
W ostatnich latach jest elementem rynku pokrzywdzonym, ponieważ samorządów 
nie obejmują systemy pomocowe. Samorządy nie korzystały ze wsparcia w czasie 
pandemii. Nie mogły skorzystać z narzędzi kierowanych do przedsiębiorców pry-
watnych, co więcej same pomagały właścicielom firm. Teraz również nie trafiają do 
samorządów systemy osłonowe, takie jakie mają gospodarstwa domowe. Nie dość 
że nikt nie udziela wsparcia samorządom, to jeszcze samorządy muszą obsługiwać 
narzędzia pomocowe dla obywateli i dla firm, a nawet częściowo je finansować. 

Zaproponowana przeze mnie i przedy-
skutowana na wspólnej komisji wszystkich 
radnych kwota wynosi 41 zł od osoby 
miesięcznie, czyli poniżej maksymal-
nej dopuszczalnej stawki, tak samo jak  
w przypadku odbiorców mieszanych. 
Stawki dla domków letniskowych są usta-
lone na maksymalnym poziomie. Skutkuje 
to niedoborem w wysokości 1.162.719,87 
zł, czyli tyle będziemy musieli dopłacić 
mieszkańcom do ich śmieci z innych 
dochodów własnych, niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami. W systemie jest prawie 14 tys. 
odbiorców, czyli około 80-90 zł dopłacamy 
rocznie do każdego mieszkańca. 

Jesteśmy jedną z dwóch gmin w powie-
cie cieszyńskim, która stosuje obniżenia  
w opłacie dla rodzin wielodzietnych. Dru-
gą jest Chybie. Obniżka opłaty dla po-
siadaczy Karty Dużej Rodziny kosztuje 
miasto dodatkowo 111 tys. zł. 

Nie mogę nie wspomnieć w tym miej-
scu, że w tym roku dopłaciliśmy miesz-
kańcom 1,3 mln zł do opłat za ścieki. Te 
pieniądze nie pochodzą z opłaty za gospo-
darowanie odpadami płynnymi i również 
musimy je dopłacić ze wspólnego budżetu 
miasta. Dotujemy w ten sposób kwotą 
około 100 zł rocznie każdego mieszkańca. 
Szacunkowo taką sumę dopłacimy również  
w przyszłym roku. 

Gdybyśmy nie dopłacali mieszkańcom 
do śmieci i do ścieków dysponowalibyśmy 
w przyszłym roku kwotą prawie 2,5 mln zł. 
Wystarczyłaby ona na zaspokojenie przez 
ponad 2 lata potrzeb i oczekiwań wszyst-
kich klubów sportowych i stowarzyszeń, 
działających na rzecz dzieci, seniorów i in-
nych grup społecznych. Moglibyśmy za to 
sfinansować zajęcia sportowe, artystyczne, 
edukacyjne. Moglibyśmy otworzyć super 
lodowisko. 

Suma, którą dopłacimy mieszkańcom 
za śmieci może jeszcze wzrosnąć, po-
nieważ jest ona szacunkowa i trudno 
przewidzieć, czy mieszkańcy nie wypro-
dukują większej ilości odpadów. Według 
danych Subregionu Południowego „Aglo-
meracja Beskidzka” na naszym terenie  
w zależności od gminy mieszkańcy co roku 
produkują o 15-25 procent więcej śmieci. 
Więcej śmieci równa się wyższa cena za 
ich wywóz. O tym też trzeba pamiętać. 
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ŚMIECI NA SESJI
Radni ustalili stawkę opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości mieszkalnych w wyso-
kości 41,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca, jeśli odpady są segregowane  
(stawka od mieszkańca wzrosła o 13,3 
procent w stosunku do ubiegłorocznej), 
i 123 zł od jednego mieszkańca, gdy nie 
są segregowane. Ustalono stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi z części nieruchomości, w których 
prowadzona jest działalność na 1,64 zł za 
1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, gdy 
śmieci są segregowane i 4,92 zł, gdy nie 
są segregowane. 

W uchwale ustalona została ryczałtowa 
stawka opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy 
w wysokości 206,19 zł za rok od domku, 
oraz 206,19 zł dla innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
-wypoczynkowe w wysokości 206,19 zł za 
rok od takiej nieruchomości. Gdy odpady 
nie są segregowane dwie ostatnie stawki 
wynoszą 618,57 zł za rok. 

W rodzinach, które posiadają Kartę Du-
żej Rodziny stawka wynosić będzie 36 zł 
od osoby miesięcznie. W gospodarstwach 
posiadających kompostownik 40 zł od 
osoby miesięcznie. Zwolnienia wynikają 
z uchwały z lutego 2020 roku.

Jak wyjaśniał naczelnik Wydziału 
Podatkowego i Opłat Lokalnych Urzę-
du Miasta Ustroń Waldemar Węglorz, 
w celu oszacowania sumy masy odpadów, 
jaka zostanie wyprodukowana w mieście 
w roku 2023 oparto się na danych od 
października 2021 roku do końca września 
2022 roku i było to 7.349 ton śmieci. Prze-
liczając ilość śmieci przez stawki wywozu 
odpadów komunalnych, które wynikają 
z rozstrzygniętego przetargu kwota po-
trzebna na ten cel wynosi 8.473.496 zł. Do 
tego dochodzą pozostałe koszty takie jak 
utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych – 120 tys. zł 
oraz koszty administracyjne – 246.366 
zł, co daje w sumie 8.839.863 zł. To jest 
szacowana kwota wydatków na przyszły 
rok na system odpadów komunalnych. 
Suma opłat zebranych od mieszkańców 
wynosić będzie 7.677.143 zł.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 
radnych, radny Paweł Sztefek był przeciw, 
radni: Sławomir Haratyk, Jadwiga Kręże-
lok i Piotr Roman wstrzymali się od głosu. 

Zabrał głos radny Damian Ryszawy, 
który mówił, że inflacja i wzrost kosztów 
życia zubaża całe społeczeństwo, a radni 
są w bardzo trudnej sytuacji, bo z jed-
nej strony muszą dbać o finanse miasta, 
z drugiej reprezentują mieszkańców, któ-
rym trudno zaakceptować podwyżki. Na 
komisji wszystkich radnych wypracowano 
kompromis, ale faktem jest, że zapro-
ponowane stawki nie pokryją całości 
kosztów, a suma, którą dopłacimy to tak 
naprawdę są nasze pieniądze, a skoro 
musimy wydać je na śmieci, to zabraknie 
na inne rzeczy. Dodawał, że w ramach 
zawartego kompromisu radni zwrócili 
się do burmistrza z wnioskiem o prze-
prowadzenie w przyszłym roku audytu 
w Przedsiębiorstwie Komunalnym i po-
parli to jednogłośnie podjętym wnioskiem 
Komisji Infrastruktury Rady Miasta. Rad-
ni liczą na wykazanie możliwych oszczęd-
ności oraz propozycje inwestycyjne, które 
pozwoliłyby na zarabianie pieniędzy na 
gospodarowaniu surowcami wtórnymi.

Na tej samej sesji podjęto uchwałę 
w sprawie ustalenia stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2023 
i pozostawiono je na tej samej wysokości, 
co tegoroczne. Da to wpływy do miejskiej 
kasy w wys. 0,5 mln zł. 

Wybrane stawki przedstawiają się nastę-
pująco: za samochody ciężarowe od 3,5 do 
5,5 tony podatek wynosi 550 zł z certyfi-
katem EURO i 770 zł bez certyfikatu; od 
5,5 do 9 ton odpowiednio 880 zł i 1.210 
zł, od 9 do 12 ton odpowiednio 1.100 zł 
1.430 zł. Odrębne stawki obowiązują za 
samochody ciężarowe powyżej 12 ton 
w zależności od liczby osi i rodzaju zawie-
szenia, ciągniki siodłowe lub balastowe, 
przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony do 12 ton i powyżej 12 ton. 
Wysokość podatku od autobusu zależy od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy oraz wpływu na środowisko 
naturalne. Za autobus mniejszy niż na 22 
miejsca z certyfikatem EURO właściciel 
zapłaci 1.430 zł, bez certyfikatu 1.760 
zł. Za autobus na 22 miejsca i powyżej 
odpowiednio 1.760 zł i 2.200 zł. 

Naczelnik Węglorz nadmienił, że stawki 
proponowane na 2023 rok nie są stawkami 
maksymalnymi. Burmistrz podkreślał, że 
niepodwyższanie tych stawek jest celo-
wym działaniem, żeby osłonić ustrońskie 

firmy przez jeszcze większym wzrostem 
kosztów działalności. Ustawodawca do-
puszcza podniesienie tych stawek i mo-
glibyśmy się pokusić o zwiększenie do-
chodów z tego tytułu, ale chcemy chronić 
naszych przedsiębiorców. Wszyscy radni 
głosowali za przyjęciem uchwały. 

Kolejna uchwała związana była z tym, 
że stawki, które zapłacą mieszkańcy nie 
wystarczą na pokrycie kosztów wywo-
zu śmieci, więc trzeba podjąć decyzję 
o przekazaniu brakujące sumy z kasy 
miejskiej. Zakłada się, że deficyt na rok 
2023 wyniesie 1.162.720 zł. Burmistrz 
zwrócił się do radnych z prośbą, żeby 
wyjaśniali mieszkańcom błędne, fałszywe 
i krzywdzące stwierdzenia, że Ustroń pod-
nosi opłaty za śmieci z powodu turystów. 
Jeśli turyści produkują śmieci korzystając 
z noclegów w pensjonatach, hotelach, 
pokojach gościnnych, za odpady płacą 
właściciele tych obiektów, a za wywóz 
śmieci wrzucanych do koszy na śmieci, 
zbieranych na terenie miasta płacimy 
z pieniędzy przeznaczonych na utrzy-
manie porządku i czystości w mieście. 
Uchwałę podjęło 12 radnych, wstrzymali 
się od głosu radni: Piotr Roman i Paweł 
Sztefek. 

Radni byli zmuszeni do podjęcie 
uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu na realizację zadania in-
westycyjnego pn.: „Modernizacja drogi 
powiatowej nr 2659S ul. Daszyńskiego 
na odcinku ok. 0,2 km (od skrzyżowania 
z ul. Kościelną do skrzyżowania z ul. 
Cieszyńską)”. 

W wyjaśnieniu opracowanym przez 
naczelnika Wydziału Inwestycji UM Ja-
rosława Urbanowicza czytamy, że dzieje 
się tak „Z powodu braku złożonych ofert 
po dwukrotnym ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego (…), a także zakończo-
nych niepowodzeniem prób znalezienia 
wykonawcy w trybie zamówienia z wolnej 
ręki, Miasto Ustroń nie jest w stanie zrea-
lizować przedmiotowego zadania w roku 
2022. Na zadanie to (...) udzielono Powia-
towi Cieszyńskiemu pomocy finansowej 
w kwocie 350.000,00 zł. W związku z po-
wyższym zachodzi konieczność podjęcia 
uchwały Rady Miasta Ustroń uchylającej 
tamtą uchwałę. 

Z tych samych powodów trzeba było 
uchylić uchwałę w sprawie przyjęcia 
od Powiatu Cieszyńskiego do realiza-
cji zadania związanego  z remontem 
krótkiego odcinka drogi powiatowej od 
ronda do ronda. Obie uchwały podjęto 
jednogłośnie. 

                                       Monika Niemiec

(cd. ze str. 1)

KAJTO W PLEBISCYCIE
Niezmiennie od 1926 roku Plebiscyt 

„Przeglądu Sportowego” jest najważ-
niejszym i najbardziej cenionym przez 
polskich sportowców rankingiem. Ko-
lejny raz wśród nominowanych znalazł 
się ustroniak Kajetan Kajetanowicz – 
wielokrotny mistrz Polski, trzykrotny 
mistrz Europy, który w 2022 roku po raz 

trzeci stanął na podium Mistrzostw Świata 
(WRC II), zajmując trzecie miejsce. 

Rajdowiec z Ustronia bardzo dziękuje 
za nieocenione wsparcie kibiców i part-
nerów oraz ciężką pracę ORLEN Rally 
Team. Cieszy się z nominacji również 
dlatego, że po raz kolejny zauważone 
zostały jego ukochane rajdy. Głosujmy!
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O PRZESTĘPSTWACH 
DOKONYWANYCH 
NA SZKODĘ OSÓB 

STARSZYCH 
I NIE TYLKO

W poniedziałek 21 listopada z inicja-
tywy Rady Seniorów odbyła się w MDK 
„Prażakówka” kolejna już prelekcja nt. 
aktualnych, częstych zdarzeń przestęp-
czych dokonywanych na szkodę osób 
starszych ale nie tylko. Prowadzący 
policjant z KPP Cieszyn przekazał co 
następuje:

W dalszym ciągu zdarzają się oszustwa 
metodą „NA WNUCZKA” pomimo, że 
tyle się o tym mówi. Sprawcy telefonicz-
nie wybierają ofiarę i już na początku ner-
wowym głosem rozpoczynają rozmowę 
„Witaj babciu”. Kiedy zdezorientowana 
babcia pyta, co za wnuczek, sprawca 
odpowiada: „jak to babciu, nie poznajesz 
mnie?”. Wówczas popełniamy pierwszy 
błąd dopytując np. „Czy to Ty Mariusz?” 
na co sprawca przytakuje: „No Mariusz, 
Mariusz”. Dalsza rozmowa może mieć 
różną treść np.: „Babciu spowodowałem 
kolizję drogową, rozwaliłem gościowi 
auto, a z kolegą, wiesz z tym Heńkiem 
co ze mną pracuje wypiliśmy po piwku. 
Pilnie potrzebuję 6 tys. złotych, by dać 
temu gościowi bo inaczej wezwie policję  
i będę ugotowany za kierowanie po pija-
ku. Jestem bardzo zdenerwowany i mam 
trochę zmieniony głos. Babciu zlituj się, 
pożycz mi, a ja jutro wezmę z konta i tobie 
oddam. Jestem tu niedaleko na Lipowej, to 
po pieniądze przyjdzie do Ciebie Heniek, 
bo ja muszę tu być na miejscu kolizji, by 
tamten tylko nie powiadomił policji”. 
Jeśli babcia powie, że ma w domu tylko 
2 tys. złotych, to wnuczek odpowie: „Daj 
koledze Heńkowi ile masz w domu byle 
tylko zadowolić tego komu rozwaliłem 
auto”. Oszust pełniący rolę odbieraka też 
będzie udawał lekko zdenerwowanego  
i śpieszącego się, by szybko zrekompenso-
wać szkodę wyrządzoną przez Mariusza.

W tej metodzie może być inny motyw, 
przykładowo, że wnuczek ma okazję ku-
pić tanio kawalerkę blisko uczelni, którą 
z dużymi profitami będzie wynajmował 
studentom. Teraz jest w banku, pobiera 
ze swojego konta i osobiście nie może 
przyjść, ale jest jego kolega ze studiów 
Jarek i jemu śmiało może dać te 30 tys. 
brakujących złotych. Jeśli babcia powie, 
że ma na koncie, to wnuczek poleci, 
by poszła do banku, podjęła te 30 tys.  
i dała Jarkowi, który na nią poczeka przed 
bankiem.

Sprawcy w tej metodzie zawsze dokład-
nie starają się uwiarygodnić, że faktycznie 
są wnuczętami i w sposób nie cierpiący 

zwłoki pilnie potrzebują te pieniądze.
Metoda „NA ŻOŁNIERZA” – spraw-

ca telefonicznie typuje samotne kobiety, 
przedstawia się, że jest od kilku lat pol-
skim żołnierzem na zagranicznej misji 
wojskowej np. w Iraku i w ten sposób „ba-
jeruje”, czyli urabia nawet kilkadziesiąt 
kobiet jednocześnie przez dłuższy czas np. 
przez pół roku. Dla uwiarygodnienia tego 
co mówi w rozmowach telefonicznych 
przesyła tym paniom zdjęcie młodego, 
przystojnego żołnierza w mundurze jako 
swoje. Po zawarciu zażyłej znajomości 
informuje swoje rozmówczynie, że na 
misji zarobił już dużo waluty, zakupił 
wiele złotej biżuterii i chciałby to prze-
słać do Polski, lecz nie posiada polskich 
złotych i dlatego pilnie prosi o wpłacenie 
na podstawione konto kwoty np. 3 tys. zło-
tych na pokrycie kosztów przesyłki tego 
złota. Solennie obiecuje, że po powrocie 
z misji wszystko odda dwukrotnie, złoty 
łańcuszek których ma kilkanaście też zło-
ży na szyi pani. Oczywiście jest wolnego 
stanu, więc po powrocie dalsza lub bliższa 
znajomość będzie kontynuowana. Tyle 
obietnic. Po wpłaceniu większości kwot, 
konto które było założone „na słupa” zo-
staje zlikwidowane, rozmowy i rzekome 
„znajomości” zerwane zaś poszkodowane 
panie nigdy nie odzyskują wpłaconych 
pieniędzy.

Metoda „NA POLICJANTA” – spraw-
ca dzwoni, przedstawia się, że jest ofice-
rem Centralnego Biura Śledczego, spraw-
dza nasze imię i nazwisko i szybko infor-
muje, że właśnie ktoś próbował wyłudzić 
kredyt na nasze dane osobowe. Mówi, że 
jest potrzeba ingerencji właściciela konta 
– czyli nasza, by pieniądze bezpiecznie 
wróciły na nasze konto. Wydaje polecenie 
pilnego zainstalowania jego „służbowe-
go” oprogramowania na naszym telefonie, 
które potem okazuje się złośliwym, gdyż 
przez nie sprawcy mają podgląd na nasz 
telefon, widzą nasz login i hasło i mając 
te dane są w stanie opróżnić nasze konto.

W tej metodzie sprawcy stosują czasem 
zastraszenie ofiary gdyż jeśli np. odmówi-
my zainstalowania podanego przez nich 
oprogramowania informują, że jest to  
z naszej strony odmowa pomocy organom 
ściągania i za to będziemy podlegać karze 
więzienia. Proponują jednakże przedzwo-
nić na numer alarmowy 997 i sprawdzić 
czy w tej chwili są prowadzone działania 
CBŚ. Sprawca nie wyłącza swojego tele-
fonu, dalej w tym czasie pozostaje na linii 
zaś my dzwoniąc na 997 dzwonimy na 
ten sam numer sprawcy. Wówczas drugi 
sprawca innym głosem przedstawia się np. 
„Komenda Powiatowa Policji – dyżurny 
słucham…” i na nasze zapytanie o praw-
dziwość działań CBŚ odpowie twierdząco 
oraz że należy bezwzględnie stosować się 
do poleceń wydawanych przez inspektora 
CBŚ.

Metoda „NA SŁUPA” – sprawca pośród 
bezdomnych wyszukują osobę o przyzwo-
itym wyglądzie, ubierają go w garnitur, 
czystą koszulę, krawat, trzewiki, dają mu 
„lewe” zaświadczenie o zatrudnieniu oraz 
do podpisania dokumenty o kredyt na ja-
kiś wymyślony, lecz wiarygodny cel i on 
pobiera kredyt na siebie. Część pieniędzy 

z kredytu pozostawia dla siebie zaś resztę 
oddaje oszustom, których często nie zna. 
Oczywiście kredytu nigdy nie spłaca, ko-
mornik nie ma co zabrać gdyż bezdomny 
nic nie posiada zaś jego rodzina już dawno 
złożyła stosowne oświadczenia, że za jego 
długi nie odpowiada. Chociażby potem 
wobec niego była orzeczona sądowa kara 
pozbawienia wolności to i tak jest mu to 
czasem „na rękę”, gdyż we więzieniu 
ma łazienkę z ciepłą wodą, czyste sorty, 
badania lekarskie i stomatologiczne, re-
gularne ciepłe posiłki, zaś jeśli trafi tam  
w zimie to jeszcze ciepłą pryczę. Mie-
sięczne utrzymanie więźnia kosztuje 
około 4 tys. złotych.

Z uwagi na fakt, że od kilku lat karty 
SIM do komórek podlegają rejestracji, 
sprawcy opisanych oszustw „na telefon” 
również posługują się bezdomnymi. Dają 
im np. 200 złotych by na siebie kupili 
używaną komórkę i karty SIM. Potem  
z takiego telefonu sprawcy dokonują 
w/w oszustw, przez co trudno ich ziden-
tyfikować.

Drodzy Seniorzy. Tak jak dawniej jeź-
dziły konne kolasy, a teraz nowoczes-
ne auta, tak też i przestępcy korzystają 
ze zdobyczy techniki. Przykładem tego 
mogą być wysyłane przez nich SMS-y 
niby to z Tauronu, że zalegamy z opłatą 
1,50 zł. Najlepiej w ogóle nie czytać takiej 
wiadomości, gdyż jeśli klikniemy w taki 
link również możemy wprowadzić do 
komórki fałszywe oprogramowanie. Jeśli 
dokonujemy płatności przelewem przez 
internet pamiętajmy by po zakończeniu 
tej czynności kliknąć na znajdującą się  
w nagłówku kłódkę wówczas transakcja 
będzie bezpieczna. Statystyki pokazują, 
że łączna suma strat osób poszkodowa-
nych opisanymi przestępstwami w br. 
wynosi już 57 mln złotych.

Miejmy się więc „na baczności” doko-
nując zakupów przy kasie – nie pokazuj-
my zawartości portfela lub prowadząc 
rozmowy w gronie nieznajomych nie 
poruszajmy tematów osobistych, człon-
ków rodziny, przyjaciół, znajomych. Dla 
oszustów niektóre informacje mogą być 
przydatne.                Józef Sikora

Rada Seniorów Miasta Ustroń
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Z NOSACZEM PRZEZ 
MALEZJĘ

UŁATWIACZE I OGŁUPIACZE 

Na wstępie lekarka wymieniła najczęst-
sze problemy psychiczne wieku starczego, 
do których zaliczyła przede wszystkim: 
zaburzenia depresyjne, lękowe i nałogi,  
a sprzyjają im różne mechanizmy związa-
ne z procesami starzenia się, wszelkiego 
rodzaju schorzenia, przebyte infekcje  
i urazy głowy. 

Bardzo ważna w zachowaniu zdrowia 
psychicznego jest profilaktyka, w celu 
zwiększenia kontroli nad swoim zdro-

wiem i jego poprawą. Priorytetowe w tej 
kwestii są: odpowiedni styl życia (dieta, 
aktywność ruchowa, unikanie używek), 
stosowanie zalecanych leków, systema-
tyczna aktywność umysłowa oraz utrzy-
mywanie kontaktów społecznych. Ważne 
jest również poczucie stałych obowiązków, 
zaangażowanie społeczne, realizacja pasji 
i satysfakcja z wykonywanej aktywności. 
Należy też zachować umiar i zdrowy roz-
sądek w stosowaniu nowinek technicznych 

ORAZ INNE WAŻNE SPRAWY SENIORÓW
W październiku rozpoczął się szósty rok działalności naszego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, który jak co roku prężnie działa, organizując różnorodne zajęcia  
w grupach, warsztaty oraz ogólnodostępne wykłady. I właśnie jeden z nich UTW 
urządziło 25 listopada w Muzeum Ustrońskim. Do wygłoszenie prelekcji zaproszono 
lekarkę Gabrielę Muś z Chorzowa, znanego neurologa, która w bardzo przystępny 
sposób, odwołując się do typowych doświadczeń seniorów przedstawiła temat 
brzmiący nieco naukowo „Rola higieny psychicznej w kształtowaniu samopoczucia 
seniora”.

To tylko część grupy słuchaczy UTW przybyłych na wykład. Pozostali usiedli w drugiej sali 
niewidocznej na zdjęciu.                                                                           Fot. L. Szkaradnik

szczególnie „ułatwiaczy”, czyli np. tego 
co nas wyręcza jak karta pamięci telefonu 
i „ogłupiaczy” , czyli tego co zabiera nam 
czas pod pretekstem rozrywki. Zamiast 
nich wolny czas można przeznaczyć na 
ćwiczenia umysłowe jak trening pamięci 
i czytanie. Należy też opanować umiejęt-
ność radzenia sobie ze stresem poprzez 
zaakceptowanie przeszłości i unikanie 
żalu do życia, które nie spełniło naszych 
oczekiwań. Ważna jest miłość i akceptacja 
siebie i innych, a zatem okazujmy na co 
dzień uczucia i bliskość zwłaszcza tym, 
którzy są w naszym życiu ważni. 

Podsumowując wypowiedź lekarka 
zaznaczyła, że aby cieszyć się dobrym 
samopoczuciem należy stosować właści-
wą dietę, zdrowy ruch, ale też zrozumieć 
własne potrzeby i kształtować swe życie 
zgodnie z przyjętymi wartościami, na 
bieżąco rozwiązywać problemy oraz 
właściwie gospodarować czasem, po-
święcając go rodzinie, pracy, pasjom  
i odpoczynkowi. 

Trzeba stwierdzić, że zaprezentowana 
problematyka jest świadomym senio-
rom ogólnie znana, ale nie zawsze na 
co dzień konsekwentnie wprowadzana  
w życie. Wykład na pewno był pouczają-
cy, gdyż informacje zostały przekazane 
przez lekarkę, autorytet w tej dziedzinie, 
co zapewne zmobilizuje wiele osób do 
dalszej pracy nad sobą. 

Prelegentkę zaprezentowała, a na za-
kończenie podziękowała za nieodpłatny 
wykład kierująca UTW Danuta Koenig, 
która ofiarowała jej efektowną gwiazdę 
betlejemską, ozdobę zbliżających się 
świąt oraz „szulki”, wyrabiane do dziś na 
parafiach ewangelickich jako przysmak na 
wigilijny stół.

Organizatorka spotkania podkreśliła, 
że słuchacze UTW wykazują na co dzień 
aktywność uczestnicząc w zajęciach, 
warsztatach, wyjazdach na imprezy, co 
nie tylko poszerza wiedzę i horyzonty my-
ślenia, ale też umacnia koleżeńskie więzi 
i zaprosiła na spotkanie w świątecznym 
klimacie, które odbędzie się 16 grudnia  
o godz. 17.00  w MDK „Prażakówka”.                              
                        Lidia Szkaradnik 

Mariusz i Magda z uśmiechem na twarzy opowiadają o swoich cieka-
wych doświadczeniach.                                               Fot. M. Bielesz

Środa była bardzo pochmurna i chłodna, ale od godzi. 17.30  
w bibliotece miejskiej zrobiło się zupełnie ciepło i kolorowo. To za 
sprawą naszych podróżników Mariusza Łapińskiego i Magdaleny 
Gumowskiej, którzy dzięki swoim barwnym opowieściom przenie-
śli nas na 1,5 godziny do słonecznej Azji Południowo-Wschodniej.

Na takie spotkania zawsze przychodzi sporo osób. Przygód jest 
żądny przecież każdy. A jeśli ktoś umie opowiadać o nich w cieka-
wy sposób, to już pełnia szczęścia. Tak jest w wypadku Mariusza  
i Magdy. Nie tylko mają ogromną wiedzę na temat swoich desty-
nacji, ale potrafią te wiadomości w sposób przystępny przedstawić.

– Opowieść o większej części Azji Południowo-Wschodniej  

Chyba każdy lubi podróże. Nie każdy może sobie jednak 
pozwolić na wyjazd do najodleglejszych zakątków świata, 
dlatego taką popularnością cieszą się relacje podróżników, 
którzy w swoich plecakach przywożą nam różne fragmenty 
bogactwa Ziemi.
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znajduje się w naszej najnowszej książce „Zwrotnik dzioborożca”. 
Była to nasza wspólna ośmiomiesięczna podróż, natomiast w Ma-
lezji Singapurze i Borneo przebywaliśmy dwa miesiące podczas 
tego wyjazdu – powiedziała na wstępie Magda Gumowska.

Współczesna Malezja ma hasło: jedność w różnorodności. Zwią-
zane jest to z bogatą historią, dlatego na początku dowiedzieliśmy 
się o wielokulturowości tego kraju, która na pewno go wyróżnia. 
Mogliśmy zajrzeć do hinduskich witryn sklepowych osłoniętych ro-
ślinnością. W wyobraźni kluczyliśmy alejkami na plantacji herbaty 
i usłyszeliśmy o procesie jej produkcji. Staliśmy pod przepięknym 
meczetem ze złotą kopułą w przebogatym malutkim kraju Brunei, 
który leży na złożach na ropy i gazu. Przechodziliśmy obok wie-
żowców Singapuru, tak odbiegającego wyglądem od naturalnego 
krajobrazu Malezji, spowitej m.in. dżunglami. Na świetnie przy-
gotowanej prezentacji przyglądaliśmy się zdjęciu nosacza, którego 
można kojarzyć z memów o Januszu-nosaczu.

Po zakończeniu wykładu chętni mogli zakupić książkę autorstwa 
prelegentów. Wielu zebranych zgłosiło chęć uczestnictwa w ko-
lejnych spotkaniach z podróżnikami. Mamy nadzieję, że do takich 
dojdzie już w przyszłym roku.

Wykład odbył się w ramach projektu „Biblioteka Bliżej Nas” 
z Budżetu Obywatelskiego w Ustroniu.                    Mateusz Bielesz

 

Rozpoczął się adwent, czyli czas radosnego oczekiwania na 
Boże Narodzenie. Na ten okres po raz kolejny przygotowano 
na ustrońskim rynku sporych rozmiarów wieniec adwentowy. 
Pierwszą, największą świecę zapalił nadleśniczy Sławomir 
Kohut. 

W koło uplecione z gałęzi świerku włożone są białe, różnych 
rozmiarów świece. Każda z nich posiada swoje znaczenie. 
Pierwsza zwana jest Świecą Nadziei. Jest to symbol proroków, 
którzy zapowiedzieli przyjście Mesjasza. Druga to Świeca Po-
koju zapalana na pamiątkę miejsca, w którym narodził się Jezus. 
Trzecią nazywamy Świecą Miłości. Przypomina nam o aniołach, 
którzy ogłosili pasterzom narodziny Dzieciątka. Czwarta, Świeca 
Radości, symbolizuje pasterzy, którzy jako pierwsi ogłosili światu 
radosną rodzinę. 

W niedzielne popołudnie pod ratuszem zebrało się sporo osób, 
przede wszystkim turystów, którzy zapewne chcieli zapoznać się  
z nieznanym dla siebie zwyczajem. Ustroń jako pierwszy w Polsce 
rozpoczął celebrowania tej niezwykłej tradycji. 

Wydarzenie otworzył Szymon Staniszewski, pracownik Wydzia-
łu Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta. Wpierw 
przywitał zaproszonych gości, a byli wśród nich nadleśniczy 
Sławomir Kohut, ks. Rafał Dendys, wikary z parafii św. Klemensa 
oraz gospodarz naszego miasta Przemysław Korcz. Obecni byli 
także radni z przewodniczącym RM Marcinem Janikiem. 

Burmistrz na wstępie powiedział: – Świece, jak co roku, przy-
wiezione są z naszego miasta partnerskiego Hajdúnánás. Przypusz-
czam, że jesteśmy jedynym miastem w Polce, które w przestrzeni 
publicznej oficjalnie z mieszkańcami i turystami rozpala świece 
adwentowe. Jesteśmy wszyscy w specyficznym miejscu, Śląsku 
Cieszyńskim, w którym przeplata się wiele wyznań, kultur i na-
rodowości. Rozpalanie świec ma więc charakter ekumeniczny, 
wspólnotowy. Z naszej społeczności nie wykluczamy nikogo. Bez 
względu w co wierzy i jak myśli. Stojąc wokół wieńca pokazujemy 
naszą jedność, której w naszym kraju tak bardzo brakuje. 

Przepiękny, pokaźnych rozmiarów wieniec przygotowało 

wiele osób. Metalową konstrukcję wykonała firma Kubala, ga-
łązki świerku przekazało Nadleśnictwo Ustroń. Stalowy szkielet 
wyplatały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Lipowca. Jak 
wspominał burmistrz świece przybyły z Węgier. 

Szymon Staniszewski pokrótce przypomniał historię wieńca 
adwentowego: – Tradycja sięga XIX wieku. Nauczyciel i pa-
stor ewangelicki w szkole będącej również sierocińcem chciał 
stworzyć w przytułku radosny nastrój, który skupiałby dzieci na 
wspólnej świetlicy. Na początku wprowadził 24 świece odpalane 
każdego dnia. Dzięki temu dzieci z uśmiechami i oczekiwaniem na 
święta gromadziły się razem. Z biegiem czasu liczbę świec ogra-
niczono do czterech, które zapalane są w każdą niedzielę adwentu.

Wszyscy wraz z ks. Dendysem odmówili modlitwę „Ojcze 
Nasz”, a następnie nadleśniczy Sławomir Kohut zapalił pierwszą 
świecę w towarzystwie Przemysława Korcza, Marcina Janika i ks. 
Rafała Dendysa. Za tydzień ogień pojawi się nad kolejną świecą, 
aż blask światła będzie bił z całego wieńca.

Popołudnie uświetniła także znana ustroniakom Estrada Ludo-
wa „Czantoria”. Mogliśmy usłyszeć koncert w dwóch częściach.  
W pierwszej odsłonie uczestnicy mogli zapoznać się lub przypo-
mnieć pieśni cieszyńskie, natomiast później nastrój zrobił się już 
bardzo świąteczny, bo nasi artyści odśpiewali utwory związane 
z bożonarodzeniowym czasem.

Pomimo niepowtarzalnego w kraju zwyczaju rozpalenia wień-
ca zabrakło jakże popularnego jarmarku, na co zwracali uwagę 
turyści oraz mieszkańcy. Faktycznie słuchając kolęd niejednemu 
zabrakło aromatu i przede wszystkim smaku grzańca i innych 
przysmaków. A gdy burmistrz zapowiedział, że każdy z gości 
znajdzie na rynku coś dla ducha i ciała, to za swoim plecami 
usłyszałem: Dla ciała nie ma tu nic. Chyba wypada to zmienić. 

                                                                          Mateusz Bielesz

ROZBŁYSŁA ŚWIECA
Fot. M. Bielesz
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Marcin Wojdak – „Ostatni turnus. Pocztówki  
z wczasów w PRL-u”

Marcin Wojdak – fotograf i debiutujący pisarz, 
twórca profilu na Instragramie Cosmoderna 
o architekturze powojennego modernizmu, 
na którym publikuje krótkie opowiadania in-
spirowane zdjęciami ostatnich materialnych 
pozostałości po minionej epoce. Autor doku-
mentuje najciekawsze przykłady architektury 
ośrodków wypoczynkowych z czasów PRL-u: 
urokliwe stołówki, archaiczne domki letniskowe 
bez łazienek, pensjonaty pachnące kurzem. 
Niektóre z tych miejsc nadal przyjmują gości, 
inne niszczeją nieatrakcyjne dla wielbicieli 
egipskich plaż. Krążąc z aparatem po Polsce, 
wysyła pocztówki z miejsc, które przypominają 
beztroskie "wczasy pod gruszą" i dzieli się re-
fleksjami nad światem, który wraz z nadejściem 

nowoczesności, znika bezpowrotnie.

Slavoj Żiżek – „Kłopoty w raju. 
Od końca historii do końca kapitalizmu”

Głośny filozof diagnozuje stan 
globalnego kapitalizmu, ideologicz-
nych ograniczeń, z jakimi mamy do 
czynienia w codziennym życiu, oraz 
ponurą przyszłość, która nadciąga 
nieubłaganie. 
To również, na przekór pesymizmowi 
otaczającej nas rzeczywistości, 
poszukiwanie nowych – i nierzadko 
niebezpiecznych – dróg emancypa-
cji. Z właściwą sobie nonszalancją 
i zaskakującą wnikliwością Žižek 
porusza się między pismami Mar-
ksa, słowami „Gangnam Style”  
i Margaret Thatcher czy Nolanow-
skim Mrocznym Rycerzem. Wszystko 

po to, by opisać świat, w którym przyszło nam żyć.

W dniu 2.12.2022 r. (piątek) Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły będzie czynna do godz. 16.30. Przepraszamy!

ROZWIĄZANIE KONKURSU NR 40:
Nagrodę Kubek z logiem Gazety Ustrońskiej lub widokiem 
Ustronia otrzymuje: Elżbieta Gluza z Ustronia, ul. Polańska oraz 
Wojciech Bujok z Ustronia ul. Wczasowa.

Porządki przed świętami odbywają się w niemal każdym polskim 
domu, więc aby przebiegały sprawnie, warto je dobrze zaplano-
wać. Tymczasem niewiele jest nietoksycznych związków, którymi 
możemy zastąpić dziesiątki niszczących środowisko specyfików 
przeznaczonych do mycia i czyszczenia. Soda oczyszczona, ocet 
spirytusowy, denaturat, amoniak, kwasek cytrynowy lub cytryna, 
olejki zapachowe, do tego sól. Mieszając te składniki z dodatkiem 
wody w różnych zestawieniach i proporcjach można zrobić wszyst-
kie środki czyszczące niezbędne do wysprzątania domu, ale też 
do mycia mebli, czyszczenia elementów metalowych i porcelany.

Na blogu firmy KEJ, która stara się propagować naturalne kos-
metyki można znaleźć następujące porady: 

„Rozpocznij od ściągnięcia firan i zasłon – to w nich gromadzi 
się najwięcej kurzu. Nie zostawiaj mycia okien na ostatnią chwilę. 
Dwa tygodnie przed świętami i większymi wydarzeniami, to ide-
alny czas, aby odświeżyć okna. Pamiętaj o zasadzie, że sprzątamy 
od góry w dół. Najpierw wycieramy kurze na najwyższych półkach 
oraz lampach, następnie przechodzimy do mebli. Specjalną szczot-
ką do kurzu przetrzyj sufity i ściany. Następnie wytrzep dywany 
i wypastuj podłogi. Doskonałym rozwiązaniem będzie również 
pozostawienie takich dywanów, bądź też różnych tkanin podatnych 
na zakurzenia, na zewnątrz przez kilka godzin. Po ukończeniu tej 
bardziej czasochłonnej części prac, można zabrać się za sprzątanie 
łazienek i kuchni. Następnie pozostają już tylko pokoje.

Ekologiczne sprzątanie domu  nie polega tylko na niestosowaniu 
chemii do czyszczenia powierzchni, ale również na uporządko-
waniu przestrzeni, w taki sposób, żeby nie otaczać się zbędnymi 
przedmiotami. Przedmioty te, często wykonane z plastiku, mogą 
emitować toksyny, szkodliwe dla naszego organizmu substancje. 
Im mniej plastikowych rzeczy w naszym domu, tym bardziej 
bezpieczna i zdrowa przestrzeń do życia.

Jeśli zastanawiasz się jak sprzątać dom bez chemii zacznij 
od wyboru polskich ekologicznych środków czystości, bądź też 
przygotuj takie preparaty samodzielnie. Sklepowe półki uginają się 
od ilości różnego rodzaju środków czystości, pod różną postacią. 
Nie oszukujmy się, środki te naszpikowane są chemią, co może 
negatywnie wpływać na skórę dłoni, która staje się wysuszona 

RECYKLING 
wspólny interes

i szorstka. Zaproponujemy Ci alternatywne i ekologiczne roz-
wiązanie. Są to ciekłe, silnie skoncentrowane, lotne substancje 
wonne otrzymywane z surowców roślinnych, takich jak owoce, 
liście, pąki, korzenie, nasiona, skórki owoców, poprzez destyla-
cję z parą wodną. Olejki eteryczne mogą posłużyć jako dodatek 
do ekologicznych, domowych środków czystości. To doskonałe 
rozwiązanie dla osób ceniących naturę i ekologiczny tryb życia –  
w tym ekologiczne sprzątanie mieszkania.(…) Na koniec sprząta-
nia możesz zapalić olejki eteryczne w stylowym kominku, dzięki 
któremu przyjemny zapach unosił się będzie w całym domu”.

                                                                        Lidia Szkaradnik

PYTANIE KONKURSOWE NR 42:
Wymień dwa ekologiczne  środki czystości. 

 Odpowiedź (tak jak rozwiązanie krzyżówki) wysyłamy pocztą, mailem, 
przynosimy na karteczce do redakcji albo wrzucamy do pudełka w holu 
budynku biblioteki, gdzie mieści się redakcja. Więcej informacji – tel. 33 
854 34 67. Na rozwiązania oczekujemy do 9 grudnia.*       

PRZEDŚWIĄTECZNE PORZĄDKI
 Z EKOLOGIĄ

RODZINNE WARSZTATY 
DEKOROWANIA PIERNICZKÓW 

W sobotę 10 grudnia Domek Pracy Twórczej zaprasza na 
ostatnie w tym roku kalendarzowym RODZINNE WARSZTATY 
DEKOROWANIA PIERNICZKÓW. Zajęcia poprowadzi nie-
zastąpiona Lucyna Adamczyk. Obowiązują zapisy. Koszt 30 zł 
od osoby. Grupy 8 osobowe. Godziny warsztatów: 9.30, 10.45, 
12.00 i 13.15. Zapewniamy wszystkie potrzebne materiały i dobrą 
zabawę. Zapisy pod nr 33 854 29 96 lub 600 504 638.

WARSZTATY TWÓRCZE PRZY KAWIE
 15 grudnia godz. 17.00 – Warsztaty robienia wianków świą-
tecznych – zapisy do 9 grudnia

Warsztaty odbywać się będą w MDK Prażakówka, koszt 40 zł. 
Zapisy: www.mdk.ustron.pl/sklepik

*   *   *
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Z naszego na polski

W dawnym Ustroniu
W tym tygodniu prezentuję intrygu-

jące zdjęcie, pochodzące z albumu ro-
dziny Lipus-Hławiczka, którego zasoby 
zostały przed kilku laty udostępnione 
naszemu Muzeum przez panią Annę 
Szkaradnik. Fotografię wykonano na 
początku lat 30. XX w. w Ustroniu gór-
nym.  Na łące, na tle Skalicy, pozują od 
lewej: Helena, Karol i Anna Lipusowie 
– dzieci leśniczego Jana Lipusa oraz jego 
żony Marii. Natomiast w tle podziwiać 
możemy „Gospodę pod Skalicą” zwaną 
też „Wojnarówką”, nabytą po I wojnie 
światowej przez rodzinę Wojnarów, 
prowadzących lokal w dwudziesto-
leciu międzywojennym. Karczma ta, 
wchodząca dziś w poczet ustrońskich 
zabytków, zbudowana została w 1858 r., 
a dziś znana jest wszystkim pod nazwą 
„Sielanka”. Dotychczas sądzono, że  
z racji  położenia w pobliżu Młotowni 
„Krystyny” i Walcowni „Hildegardy” 
(działających w miejscu obecnego Nad-
leśnictwa) była to pierwotnie gospo-
da arcyksiążęca, należąca do Komory 
Cieszyńskiej. Prawda jednak jest inna 
– „Wojnarówka” od początku pozosta-
wała w rękach prywatnych, a jej ciekawe 
losy poznają Czytelnicy w najnowszym 
numerze „Pamiętnika Ustrońskiego”. 
Tam również zostanie przedstawiona 
tragiczna historia widocznej na zdjęciu 
Helci Lipusówny oraz jej narzeczone-
go Pawła Kozieła z Cisownicy, który,  
z miłości, targnął się na własne życie. 

Alicja Michałek, 
Muzeum Ustrońskie

Po naszymu...
była chorowito, a łostatnio rewma tak jóm powykryncała, że 
ledwo chodzi, a miyszko sama. Ale dziecka coby ji pumóc, to 
ni. Roz za czas kiery łodwiedzi matke, a tak sie fórt wadzóm 
ło majóntek po łojcu. Dyć ledwo był pochowany, to już 
chladali po szafach, wiela też zostawił piniyndzy, a jak mało 
co znaszli, to zaczyli dzielić ty sztyry hektary łojcowizny  
i wrzasku do dzisio skwóla tego je moc. Łojciec testamyntu 
nie napisoł, bo nie był nimocny, tóż ani sie nie nazdoł, że 
na udar roz-dwa umrze. Nieroz do mnie dzwoniła i skarżyła 
sie na dziecka, bo fórt ło tyn majóntek sie wadzóm, aji po 
sóndach chodzóm, a im kiery bogatszy, to tym bardziyj 
chciwy. Wszyscy powadzyni, tóż nie dziwota, że kamratka 
markotno siedziała sama dóma. A taki niesnaski skwóla 
tej pieroński mamóny sóm w niejednej rodzinie. Ponikiedy 
straszyli nas piekłym, a dyć to piekło je już tu na ziymi. Czy 
sie kiedy ci ludzie łopamiyntajóm?       Staro ustrónioczka

Witejcie moji mili
Już je coroz chłodnij i nie dziwota, dyć mróz pod koniec 

listopada, to hańdowni była normalka. A jo wybrałach sie 
aż do Cisownice, bo moja kamratka miała łokrónglice, nó 
stuknyła ji siedymdziesióntka. Nie byłach u ni już ze trzi 
roki, bo strasznucnie boła sie kowida i nie chciała coby 
jóm w te pandymie nawiedzać. A teraz prziszła na to pora. 
Szmatłałach sie isto z półdrugo godziny, bo rozglóndałach 
sie dokoła jako ta dziedzina sie zmiyniła. Tam kaj jeszcze 
łoto porenoście roków tymu pasły sie krowiczki, teroski 
calutko miedza przykryto tymi taflami ze szkła, nó wiycie 
co to cióńgnóm prónd ze słońca. Jak by to widziała moja 
stareczka, co tam łoto po sómsiedzku z pół wieku tymu pasła 
Maline i Siwule, to by sie isto przeżegnała ze strachu, co 
to za diobelski urzóndzyni wymyślili. 

Jak doszłach do moji kamratki, to jo sie zastarała, bo u ni 
jak łóńskigo roku pochowała chłopa też sie moc zmiyniło. 
Mieli dwie cery i jednego syna i póki chłop dzierżoł całóm 
gospodarke, to był spokuj. Dziecka już downo na swoim, 
kożdy mo chałupe, tóm drugóm połówke, swoji dziecka  
i dobróm robote. Czegóż tu jeszcze chcieć? Kamratka dycki 

Chladać – szukać. Synek chladoł drobnych piniyndzy po 
kapsach. 
Fórt – ciągle, stale. Moja cera fórt siedzi przi komputerze. 
Półdrugo – półtora. Jewka szmatłała sie po dziedzinie 
półdrugo godziny. 
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Ustroń, ul. Skoczowska 76 (obok Bingo)
 tel. 500 517 677

salon@salonbonsai.pl  /  www.salonbonsai.pl

 
FRYZJERSTWO
• strzyżenie damskie 
 i męskie 
• koloryzacja 
• pielęgnacja włosów 
• usługi barberskie 
• sprzedaż 
 profesjonalnych 
 kosmetyków Wella 
KOSMETYKA
• manicure i pedicure 
• stylizacja paznokci 
• henna brwi i rzęs 
• zabiegi na twarz 

 karty 
podarunkowe

Godziny otwarcia: 
pon-pt: 9.00-19.00, sob: 8.00-14.00

48/2022/4/R

ŚWIATŁO
W MIEŚCIE

Podczas listopadowej sesji Rady Miasta 
Ustroń przedstawiono stan obecny, plany 
remontowe i inwestycyjne oświetlenia na 
terenie miasta. W sierpniu zakończono 
zadanie pn. „Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego ulicy Polnej w Ustroniu” za 
89.513,25 zł, a w listopadzie zakończyły 
się prace warte 68.029,50 zł w ramach roz-
budowa oświetlenia ulicznego na mostach 
ul. Grażyńskiego i ul. Kuźniczej. Również 
w listopadzie zniknęły kolejne oprawy 
sodowe i zastąpiły je ledowe. Wymieniono 
129 opraw sodowych za 149.432,45 zł 
w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego”.

W ramach zgłoszonego projektu do 
Budżetu Obywatelskiego na rok 2022 zre-
alizowane zostało doświetlenie przejścia 
dla pieszych wraz z poprawą oznakowania 
poziomego na ul. Daszyńskiego 64c obok 
sklepu „Euro” przy Kuźni w ramach za-
dania pn.: „Bezpieczne przejście dla pie-
szych”, koszt realizacji zadania wyniósł 
27.600 zł.

W roku 2023 planuje się m.in.: doświet-
lenie przejścia dla pieszych wraz ze strefą 
przejściową na skrzyżowaniu ul. Katowi-
ckiej z ul. Żwirową (kwota z kosztorysu 
inwestorskiego z 2021 r.: 89.716,15 zł), 
zlecenie projektu i wykonanie oświetlenia 
przejścia dla pieszych na ul. Katowickiej 
w pobliżu skrzyżowania z ulicą Akacjową, 
wykonanie audytu oświetlenia ulicznego 
na terenie miasta.

Na realizację czekają gotowe projekty 
na oświetlenie uliczne: na ul. A. Brody 
(154 m/5 opraw) – kwota z kosztorysu 
inwestorskiego z 2020 r. wynosi 28.992,64 
zł brutto, oświetlenie uliczne na ul. Gra-
nicznej (347 m/8 opraw) – kwota z kosz-
torysu inwestorskiego z 2020 r. wynosi 
57.799,20 zł brutto, oświetlenie uliczne 
na ul. Sosnowej (292 m/7 opraw) – kwota  
z kosztorysu inwestorskiego z 2020 r. wy-
nosi 47.491,85 zł brutto.                   (mn)

Podczas XXIV Gali Budownictwa organizowanej przez Śląską Izbę Budownictwa oraz Śląską 
Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa w Katowicach, nasz radny Aleksander Poniatowski 
otrzymał tytuł "Inspektora Nadzoru Roku 2021" w kategorii „Obiekty kubaturowe i inne 
inżynierskie” w ramach konkursu „Inżynier Roku 2021”.

Przyznano nagrody Powiatu Cieszyńskiego w dziedzinie kultury im. ks. Lepolda Jana Szerszni-
ka. Laureatami XX. edycji, która odbyła się w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, zostali: Zbigniew 
Machej, Bożena Kubień oraz Zespół Folklorystyczny "Nadolzianie". Szczególnie gratulujemy 
ustroniaczce Bożenie Kubień, która otrzymała wyróżnienie w kategorii ochrona kultury.

Znany ustroński weterynarz Zbigniew Blimke został wyróżniony nagrodą „Za wybitny wkład 
w rozwój medycyny weterynaryjnej małych zwierząt oraz Polskiego Stowarzyszenia We-
terynarii Małych Zwierząt”. Nagrodę przyznano mu z okazji 30-lecia Stowarzyszenia na 
międzynarodowym kongresie naukowym w Łodzi. 
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WYGRANA 
W BIAŁYM KOŁNIERZYKU

Do boksu zachęcił go dziadek. Najpierw 
był to wspólnie spędzany czas podczas 
transmisji telewizyjnych, potem dopingo-
wanie wnuka podczas treningów. Maciej 
urodził się w Żywcu, a tam górale zawsze 
są skłonni do bitki. Zamiast lać kogo po-
padnie wybrał rękawice. Jednak to nie była 
miłość od pierwszego wejrzenia.

– Najpierw chciałem chodzić na siłow-
nię, ale mój tato nie był z tego zadowolony. 
Wtedy, a było to w 2004 roku, polecił mnie 
swojemu koledze, który trenował boks.  
I tak to się wszystko zaczęło – wspomina 
ustroński pięściarz. – Początki były trudne 
i bolesne. Brak umiejętności bokserskich 
powodował u mnie frustrację. Nie potra-
fiłem zadawać w ogóle ciosów prostych. 
Wszystko było dla mnie nowością. Myśla-
łem nawet, że rękawice zawieszę na kołku.

Oczywiście tak się nie stało. Swoje 
szlify zdobywał w szkole Tomasza Adam-
ka, jednego z najbardziej utytułowanych 
polskich sportowców w Gilowicach. Już 
po pierwszym miesiącu treningów Maciej 
został wystawiony przez swojego trenera, 
przyjaciela Adamka, na sparing z dużo 
bardziej doświadczonym przeciwnikiem. 
Ku swojemu zaskoczeniu znokautował 
go. Trenował stale trzy lata, po czym, jak 
zresztą wielu rodaków, udał się do pracy 
za granicę. Po powrocie rozpoczął studia, 
podczas których poznał swoją obecną part-
nerkę pochodzącą z Ustronia. Niedługo 
później zamieszkał już na stałe pomiędzy 
Równicą a Czantorią. 

– W Ustroniu znalazłem klub krav magi 
Maximus na Zawodziu. To sprawdzony 
system samoobrony z elementami boksu. 
Poszedłem na pierwszy trening, spodobało 
mi się i zacząłem trenować oraz sparować 
z kolegami z grupy. Po pewnym czasie 
poczułem chęć sprawdzenia się w po-

ważnych zawodach. Czułem, że jestem w 
takiej formie, że najchętniej spotkałbym 
się z kimś w ringu – opowiada nasz bokser.

Wtedy, dzięki swojemu koledze z trenin-
gów, dowiedział się o gali boksu białych 
kołnierzyków w Bielsku-Białej, której 
organizatorem jest Biznes Boxing Polska. 
Na początku były obawa, z racji prestiżu 
wydarzenia, że może nie podołać. Do 
walki nie przystępują tam niedoświad-
czone „ogórki”, ale zawodnicy, którzy 
od dawna są zaprzyjaźnieni z boksem. 
Finalnie zwyciężyła jednak odwaga i chęć 
udowodnienia sobie swojej wartości. 

– Pierwszym krokiem była obecność 
na konferencji organizatora, na którą 
przybyło około 50-ciu zawodników. Było 
to w marcu tego roku. Po tym wydarzeniu 
został nam przydzielony klub, w którym 
mieliśmy trenować przed walką. Wyzna-
czono mi profesjonalny klub bokserski 

Impact w Bielsku-Białej. Wtedy jeszcze 
nie zdawałem sobie sprawy, że czekały 
na mnie dwa miesiące wycieńczających 
przygotowań. Nie znałem także jeszcze 
swojego rywala, ale wiedziałem, że od 
początku będę chciał go zdominować. 

Aby do tego doszło po pracy zakładał 
plecak z dwiema butelkami wody, do 
rąk brał odważniki i biegał po 5 km. To 
na poprawę szybkości i dynamiki. Po-
tem zaczął pędzić po górach, by zwięk-
szyć swoją wydolność. Do tego treningi  
w ciągu tygodnia: w klubie trzy razy, we 
własnym garażu dwa razy. Bywało że, 
zmęczenie było tak ogromne, że brało 
na wymioty. Oczywiście wszystko miało 
swój cel. W boksie najważniejsza jest 
praca nóg i bioder, wytrzymałość, siła,  
a na końcu zwycięstwo. Nasz bokser po-
czuł, że jest w życiowej formie.

Oczekiwana gala boksu odbyła się 28 
maja w Bielsku w Sali Redutowej w Ka-
mienicy pod Orłem. 

– Moim przeciwnikiem został Marcin 
Kuraś. Wiedziałem, że to dobry zawodnik. 
Szybki, dobrze poruszający się na nogach. 
Na początku pomyślałem, że zaraz mnie 
rozniesie, tym bardziej, że jest mańkutem, 
a z nimi bardzo ciężko się walczy. Jest 
także wyższy ode mnie, a więc ma więk-
szy zasięg ramion. Nie miałem na niego 
żadnego planu, ale trener podpowiedział 
mi, żebym obchodził go cały czas z lewej 
strony i boksował na pełnym pressingu. 
Szczęśliwie udało mi się zadać mu nok-
daun w 30 sekundzie pierwszej rundy. 
Kuraś wstał i kontynuował walkę. W 40. 
sekundzie wypadł mi bark przez skontro-
wanie. Lekarz i trener mówili mi, żebym 
skończył zawody, ale powiedziałem, że 
przyjechałem tu wygrać.

I tak się też stało. Maciej Morawski bił 
się do trzeciej rundy, bo tyle trwała cała 
walka. Zgarnął zwycięstwo. Na bankiecie 
po wydarzeniu organizator powiedział mu, 
że dokonał czegoś fenomenalnego. Nikt 
się po nim tego nie spodziewał. Ich poje-
dynek został uznany za walkę wieczoru. 

Swoje zwycięstwo zadedykował dziad-
kowi, który kochał boks i zaraził go szcze-
rą miłością do tego sportu. Teraz będzie 
przygotowywał się do, miejmy nadzieję, 
kolejnych zwycięskich pojedynków.

                                        Mateusz Bielesz

Co jesteśmy w stanie zrobić dla osiągnięcia sukcesu? Maciej Morawski, mieszka-
niec Ustronia, pokazuje, że można zdobyć wiele, ale konieczne jest samozaparcie  
i ogromny wysiłek. Jednak takie koszty szybko przysłania smak zwycięstwa.

Sędzia ogłasza zwycięstwo Macieja.                                                     Fot. dobrymokiem.pl

W boksie amatorskim korzysta się z kasków i największego rozmiaru rękawic. 
                                                                                                                   Fot. dobrymokiem
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www.okna-besta.pl ZAPRA-
SZAMY - USTROŃ. 33-854-
53-98. 

KOMANDOR - Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 - szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

W spokojnej dzielnicy Ustro-
nia do wynajęcia wyposażone 
mieszkanie o powierzchni ok. 
70 m2. 691-331-647.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Mobilne usługi fryzjerskie  
u Kasi. Zadzwoń-przyjadę! 
505-152-958. 

Kupię mieszkanie 3-pokoje ok. 
70 m2 w Ustroniu lub okolicy. 
733-612-275.

Sprzedam plac w Zielonce 
koło Warszawy 1500 m2, me-
dia. 0042 0737 198 462.

Do wynajęcia lokal 24 m2 na 
targowisku miejskim od 1 
stycznia. 608-103-389.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

O zmianach w gospodarce odpadami 
mówi burmistrz Ireneusz Szarzec.

Od połowy przyszłego roku gminy przejmują obowiązek odbioru 
i wywozu odpadów komunalnych. Chodzi o uszczelnienie i zra-
cjonalizowanie systemu gospodarki odpadami w całym kraju, ze 
szczególnym uwzględnieniem segregacji. Warto zauważyć, że to, co 
obecnie jest wprowadzane i dostosowywane do przepisów unijnych,  
w Ustroniu od początku działania samorządu było przedmiotem ana-
lizy, a rozwiązania obecnie wprowadzane systemowo w całym kraju  
u nas funkcjonowały dużo wcześniej. W 1994 r. odbyło się referendum 
w Ustroniu, w którym mieszkańcy opowiedzieli się za wprowadzeniem 
tzw. podatku śmieciowego. Równocześnie rozpoczęła się akcja segre-
gacji odpadów. Choć losy ustaleń referendum w Ustroniu były różne, 
niemniej idea gospodarki odpadami komunalnymi w naszym mieście 
utrzymała się do dzisiaj. Dziś, gdy gospodarkę odpadami zaczynają 
regulować ustawy państwowe, my staramy się robić wszystko, by 
w jak najmniejszym stopniu zmieniać to, co przez te wszystkie lata 
zostało wypracowane i co mieszkańcy zaakceptowali.

PRZYCIĄGNĄĆ PACJENTA
22 listopada w Zakładzie Przyrodoleczniczym Przedsiębiorstwa 

Uzdrowiskowego „Ustroń” otwarto Prestige Club Medical & Spa. 
Prezes PU „Ustroń” Marcin Kołtun witał gości, a wśród nich: 
członków Rady Nadzorczej, starostę Jerzego Nogowczyka, burmi-
strza Ireneusza Szarca, przewodniczącego Rady Miasta Stanisława 
Malinę, dyrektorów zaprzyjaźnionych sanatoriów.

MIMO KONTUZJI
W poniedziałek 26 listopada w hali Szkoły Podstawowej nr 

1 rozegrano kolejny mecz śląskiej ligi piłki ręcznej młodzików. 
MKS Ustroń podejmował MOSiR Mysłowice. Początek spotkania 
remisowy. Po pięciu minutach nasza drużyna zaczyna przeważać 
i w 15 min. już prowadzi 12:8. Taka przewaga utrzymuje się do 
końca pierwszej połowy. Druga część meczu to dalsze prowa-
dzenie MKS. Wszystko zaczyna się zmieniać w końcówce. Nasza 
drużyna seriami marnuje piłki, strzela niecelnie, przez pięć minut 
nie zdobywa bramki i Mysłowice doprowadzają do remisu 28:28. 
Tu następuje przełomowy moment spotkania, gdy to po kolejnej 
stracie piłki przez MKS zawodnik Mysłowic wychodzi na pozycje 
sam na sam z bramkarzem i szczęśliwie dla nas strzela w słupek. To 
jakby dodało sil naszej drużynie, a nieco podłamało przeciwników. 
Po trzech minutach ponownie prowadzi MKS czterema bramkami 
32:28, by ostatecznie wygrać 35:31.                            Wybrała: (ls) 

10 lat temu - 29.11.2012 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

2.12-31.01  Wystawa malarstwa Małgorzaty Stępniak,  
     Galeria Rynek
1.12 godz. 19.00 Spotkanie z Elżbietą i Andrzejem Georgami pt.  
     „Św. Klemens - w jego uszach brzmiały kazania  
     apostołów”, Czytelnia Katolicka
2.12 godz. 17.00 Wernisaż wystawy Małgorzaty Stępniak, Galeria  
     Rynek
2.12 godz. 17.00 Spotkanie z Marcinem Kydryńskim, MDK Praża- 
     kówka
4.12 godz. 15.00 Uroczyste rozświetlenie drugiej świecy wieńca  
     adwentowego, Rynek, szczegóły str. 1
5.12    Turniej szachowy „O Puchar Kreta”, Szkoła 
     Podstawowa nr 6
8.12 godz. 17.00 Otwarcie nowego obiektu Kościoła Aktywnych 
     Chrzescijan, ul. Skoczowska 134
8.12 godz. 17.30 Spektakl „Wyspa wolności”, MDK Prażakówka
10.12 godz. 17.00 Koncert Estrady Regionalnej „Równica”, MDK 
     Prażakówka
10.12    Warsztaty dekorowania pierniczków, Muzeum  
     Ustrońskie
11.12 godz. 15.00 Uroczyste rozświetlenie trzeciej świecy wieńca 
     adwentowego, Rynek
11.12 godz. 12.00 Świąteczny Konwój Radia ZET, Rynek, szczegóły 
     str. 3

48/2022/5/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
3.12    Na Szlaku         ul. 3 Maja 46            33 854-14-73
4.12    Na Szlaku         ul. 3 Maja 46            33 854-14-73
10.12   Centrum         ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Musimy wypaść lepiej niż nasi w Katarze.               Fot. M. Niemiec



1 grudnia 2022 r.    15

48/2022/1/O

Mat w dwóch posunięciach.                                       W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 46: Sc3

KĄCIK SZACHOWY

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) pierwszy miesiąc wiosny, 8) na łasce ZUS-u,  
9) wieś koło Zakopanego, 10) termin astrologiczny, 12) rezer-
wy-zapasy, 14) euro i dolary, 15) wzorek-napis na koszulce, 
16) nierób, 19) budynek strażacki, 22) baśniowy chłopiec  
z drewna, 23) najdłuższy lewy dopływ Wisły, 24) tytuł  
w kościelnej hierarchii.
PIONOWO: 2) na kopercie, 3) rzadkie imię męskie, 4) na 
metce, 5) nienawiść siana w Internecie, 6) hodowanie ryb 
w stawach, 7) pierwsze danie (wspak), 11) na drobniaki,  
13) wyższa uczelnia, 17) litera w rosyjskim alfabecie, 18) pełen 
ziaren, 20) święty ptak Egipcjan, 21) na ból głowy. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 9 grudnia.

Rozwiązanie Krzyżówki z nr 46

LISTOPADOWE ZAMGLENIA

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Magdalena Madejska-
-Puzoń  z Ustronia, ul. Leśna. Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę do 
naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2018 r.                        Fot. M. Niemiec

OTWARCIE NOWEGO OBIEKTU 
KOŚCIOŁA 

AKTYWNYCH CHRZEŚCIJAN W RP
Serdecznie zapraszamy na otwarcie nowego obiektu Kościoła 

Aktywnych Chrześcijan w RP, połączone z koncertem świątecz-
nym, na którym zostaniemy wprowadzeni w ciepłą atmosferę 
Świąt Bożego Narodzenia.

Otwarcie odbędzie się 8 grudnia o godz. 17.00, przy ul. Sko-
czowskiej 134 w Ustroniu.

Warunkiem wzięcia udziału w wydarzeniu jest posiadanie 
darmowego biletu, uwaga miejsca są ograniczone!

Bilety na uroczystość można otrzymać pod następującym 
linkiem: https://evently.pl/events/1410-otwarcie-nowego-
-obiektu-kosciola-aktywnych-chrzescijan-w-rp

                                                                             Organizatorzy
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Pamiętamy przecież takie miejsca choć-
by w samym Ustroniu, które gromadziły 
mieszkańców, ale także turystów. Jednak 
późna, chłodna jesień, to nie czas na takie 
emocje na świeżym powietrzu. Momenty 
ogromnej radości i frustracji przeżywamy 
raczej w domach, co nie znaczy, że zre-
zygnowaliśmy z kibicowania. Zapytałem 
kilka osób z naszych miejskich instytu-

MUREM ZA POLSKĄ!

NIEUDANA JESIEŃ KUŹNI
W minionym miesiącu zawodnicy czwar-

toligowej Kuźni zakończyli zmagania  
w rundzie jesiennej sezonu 2022/23.  Ustro-
nianie aktualnie trwających rozgrywek nie 
mogą uznać za udane, czego dobitnym 
potwierdzeniem jest ich lokata w ligowej 
tabeli – miejsce w strefie spadkowej uzna-
nia i chluby nie przynosi. 

Podopieczni szkoleniowca Ryszarda 
Kłuska w piętnastu spotkaniach zgro-
madzili jedynie czternaście oczek, co 
daje średnio 0,93 punktu na mecz (co 
ciekawe, ustronianie w rundzie wiosennej 
poprzedniego sezonu zdobywali średnio 
ponad dwa punkty na mecz!). Dorobek 
czternastu punktów to wynik czterech 
wygranych, dwóch remisów oraz dzie-
więciu niepowodzeń. Większa część tego 
dorobku to zasługa spotkań rozgrywanych 

cji jakie drużyny wywołują u nich silne  
i pozytywne uczucia, a więc komu kibi-
cują najbardziej. Otrzymałem następujące 
odpowiedzi: 

– W tegorocznych, odbywających się nie-
typowo, mistrzostwach świata oczywiście 
kibicuję naszej drużynie narodowej, chociaż 
nie zaliczam ich do grona faworytów. Moim 
faworytem są broniący tytuł mistrza świata 

Francuzi z rewelacyjnym napastnikiem 
PSG Kylianem Mbappe, zdobywcą trzech 
bramek. Drugim faworytem to drużyna 
„Canarinhos”. Silna, fenomenalna drużyna. 
Nie wiem dlaczego, ale liczę na zwycięstwo 
Francji w mistrzostwach – powiedział prze-
wodniczący RM Marcin Janik.

Swoich faworytów ma radny Damian 
Ryszawy: – Oczyścicie kibicuje z całego 
serca naszej reprezentacji. Cieszę się bardzo 
z ostatniego sukcesu, przede wszystkim  
z gola naszego lidera Roberta Lewandow-
skiego. Myślę, że odblokuje to możliwości 
naszej reprezentacji do strzelania kolejnych 
bramek. Jeżeli stanie się tak, że jako Polska 
będziemy musieli się pożegnać z mundia-
lem, będę kibicował reprezentacji Brazylii, 
z powodu przepięknej, często nietuzinkowej 
gry oraz umiejętności jej piłkarzy.

Dyrektorka „Prażakówki” Urszula Broda-
-Gawełek także ma w swoim sercu piłkę: 
– Nie jestem zbyt wielką fanką footbal-
lu, zdecydowanie bardziej wolę oglądać 
mecze siatkówki lub kibicować teamom 
rajdowym, ale w trakcie mistrzostw świata 
włącza mi się tzw. „patriotyzm lokalny”,  
a co za tym idzie, z reguły oglądam mecze 
polskiej reprezentacji i trzymam kciuki za 
„naszych”, choć kibicuję dość emocjonalnie 
i bardzo się denerwuję, gdy grają słabo.

Jak się okazuje emocje nie opanowują 
wszystkich umysłów w mieście. – Jestem 
za Polską, bo patriotycznie wypada, a tak to 
kompletnie się na tym nie znam – szczerze 
wyznał nasz rajdowiec Łukasz Sitek.

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Barbara Niemczyk kibi-
cuje europejskim drużynom. – Piłka nożna 
nie należy do dyscyplin, których jestem 
zagorzałą fanką. Wiadomo kibicuje się  
w pierwszej kolejności naszym i im życzy 
się jak najlepiej. A poza meczem Polski  
z Argentyną, gdzie jednak zakładam czarny 
scenariusz, czekam na mecz Chorwacji  
z Belgią i mam nadzieję, że Chorwaci 
przejdą dalej.

– Odkąd pamiętam kibicuję Holandii.  
Z kolei oglądając ligę angielską przychylam 
się także do Anglików. Lubię oba narody, 
często tam przebywam i ta serdeczność 
przekłada się na realne emocje. Ponadto 
uważam, że grają najbardziej praktyczną 
piłkę na naszym kontynencie. A finezją 
hiszpańską i portugalskim fado nie wygry-
wa się mundialu, ale tylko skutecznością. 
Prawda bolesna, ale codzienna. – twierdzi 
pasjonat futbolu Przemysław Wojtasik, 
Strateg Marki Miasta Ustroń & PR Manager 
Brand Manager & PR Manager of Ustroń.

Oczywiście wszyscy kibicują naszej 
reprezentacji, ale kiedy przed pierwszym 
meczem biało-czerwonych stworzyłem 
ankietę na fanpejdżu naszej gazety z py-
taniem „Czy polska reprezentacja wyjdzie 
z grupy?”, aż 72% głosów uważało, że nie. 
Jesteśmy wszyscy dosyć przewrotni.

                                    Mateusz Bielesz

na stadionie im. Jana Gomoli, bowiem  
z wyjazdów udało się przywieźć tylko 
cztery oczka. Jedną z największych bo-
lączek Kuźni jest defensywa. Wystarczy 
bowiem wspomnieć, że ustronianie stracili 
aż 33 bramki, co jest drugim najgorszym 
wynikiem w lidze. Nieco lepiej wygląda 
sytuacja po drugiej stronie boiska, bowiem 
nasi czwartoligowcy zdobyli 22 bramki (ex 
aequo piąty najgorszy wynik w lidze). Spo-
ra w tym zasługa doświadczonego Michała 
Pietraczyka, który zanotował sześć trafień  
i jest najlepszym strzelcem drużyny. O jed-
ną bramkę mniej zdobyli Jakub Fiedor oraz 
Portugalczyk Joao Pedro, natomiast cztery 
trafienia zapisał na swoim koncie Kame-
ruńczyk Fabrice Essama. Cel na wiosnę 
może być więc tylko jeden – wywalczenie 
utrzymania.               Arkadiusz Czapek

Tegoroczne mistrzostwa świata w piłce nożnej odbywają się dla nas w listopado-
wej aurze. Jeśli przypomnimy sobie ostatnie tego typu imprezy z udziałem naszej 
reprezentacji, to możemy poczuć pewien niedosyt. Czegoś jednak brakuje. Nie 
spotkamy na swojej drodze biało-czerwonych koszulek czy przepełnionych stref 
kibica praktycznie we wszystkich miastach w Polsce.

W czerwcu 2018 r. mieszkańcy i turyści przeżywali rozgrywane w Rosji Mistrzostwa Świata w piłce 
nożnej na ustrońskim rynku. Obejrzano wspólnie mecze reprezentacji Polski, półfinały i finał 
Francja – Chorwacja (4:2). Byliśmy w grupie z Kolumbią (0:3), Japonią (1:0) i Senegalem (1:2)  
i na fazie grupowej się skończyło. Na zdjęciu mecz z Senegalem.                              Fot. M. Niemiec


